ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK SONG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đắk Song, ngày      tháng 7 năm 2023

 THÔNG BÁO

Kết luận của ông Ngô Đức Trọng – Chủ tịch UBND huyện

 tại buổi đối thoại với công dân (hộ bà Lê Thị Thành, địa chỉ thôn Thuận

Tân, xã Thuận Hạnh, huyện Đắk Song) ngày 10/7/2023

Vào lúc 8 giờ, ngày 10/7/2023, tại phòng tiếp công dân - trụ sở làm việc

HĐND&UBND huyện, Ủy ban nhân dân huyện tổ chức tiếp hộ bà Lê Thị Thành

và ông Lê Văn Lân (ông Lân là bố bà Lê Thị Thành), thôn Thuận Tân, xã Thuận

Hạnh để giải quyết mốt số vướng mắc liên quan đến việc Công ty TNHH MTV

Năng lượng Đăk N’drung thi công công trình điện gió làm ảnh hưởng đến nhà ở,

cây cối và đời sống của gia đình bà.

Thành phần buổi đối thoại gồm:

- Đại diện UBND huyện: đồng chí Ngô Đức Trọng – Chủ tịch UBND

huyện chủ trì; đồng chí Võ Quốc Tuấn – Phó chủ tịch UBND huyện;

- Lãnh đạo các phòng, ban: Văn phòng HĐND&UBND huyện, phòng Kinh

tế và Hạ tầng, Thanh tra huyện, Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất, Công

an huyện, Ban Tiếp công dân huyện.

Tại buổi tiếp công dân, hộ bà Lê Thị Thành kiến nghị, đề nghị Công ty

TNHH MTV Năng lượng Đắk N’Drung Đắk Nông chi trả số tiền hỗ trợ cho gia

đình bà theo biên bản thỏa thuận ngày 09/4/2021 giữa Công ty TNHH MTV

Năng lượng Đắk N’Drung Đắk Nông và gia đình bà với số tiền 470.000.000

đồng hoặc hỗ trợ gia đình bà 01 thửa đất nằm ngoài phạm vi 300m của trụ điện

gió WT73 với chiều ngang 08m, chiều sâu 50m để gia đình bà ổn định cuộc

sống.

Sau khi nghe ý kiến trình bày của hộ bà Lê Thị Thành, các ý kiến tham

gia của các thành viên tại buổi tiếp công dân, ông Ngô Đức Trọng, Chủ tịch

UBND huyện kết luận, chỉ đạo như sau:

 1. Đối với thửa đất của hộ bà Lê Thị Thành là đất nông nghiệp chưa được

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, có nhà xây dựng trên đất nông nghiệp,

do đó không có căn cứ để đền bù, hỗ trợ theo quy định pháp luật. Tuy nhiên, đối

với thửa đất và nhà ở của hộ bà Lê Thị Thành hiện rất gần trụ điện gió, cách

khoảng 50m, là hộ gia đình đơn thân, có hoàn cảnh khó khăn. Do đó, đề nghị

Công ty TNHH MTV Năng lượng Đắk N’Drung Đắk Nông quan tâm, sớm thỏa

thuận hỗ trợ cho gia đình bà Lê Thị Thành để ổn định cuộc sống.

2

 2. Giao Ủy ban nhân dân xã Thuận Hạnh chủ trì phối hợp với Công ty

TNHH MTV Năng lượng Đắk N’Drung Đắk Nông, các phòng, ban liên quan

của UBND huyện tiến hành làm việc với hộ bà Lê Thị Thành để thỏa thuận,

thống nhất mức hỗ trợ phù hợp, tạo điều kiện cho hộ gia đình bà Thành ổn định

cuộc sống; báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện trước ngày 15/8/2023.

        Trên đây là thông báo kết luận của đồng chí Ngô Đức Trọng - Chủ tịch

UBND huyện - tại buổi tiếp công dân ngày 10/7/2023. Yêu cầu thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan và hộ bà Lê Thị Thành triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Ban Tiếp công dân tỉnh;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất;

- Ban Tiếp công dân huyện;
- Trang Thông tin điện tử huyện;

- UBND xã Thuận Hạnh;

- Hộ bà Lê Thị Thành;

- Lưu VT, TTr (KA).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Vũ Ân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T09:51:30+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Vũ Ân<annv.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T11:13:00+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T11:13:11+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T11:13:45+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!